
 

 

U Concorsi PDR/VII.1 

I L   R E T T O R E 

Vista la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”, e s.m.i.;  

Visto il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22, della 

legge 30.12.2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 1728 del 15/4/2025; 

Visto il D.R. n. 3138 del 7/7/2025 – pubblicato all’Albo ufficiale on line di Ateneo con rep. n. 

6024/2025 - con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica per  il conferimento di 

n. 1 contratto di ricerca - ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 

79/2022 - gruppo scientifico disciplinare  09/ICHI-01 - SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE 

DELL’INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO – settore scientifico disciplinare ICHI-

01/C - Teoria dello sviluppo dei processi chimici - per le esigenze del Dipartimento di 

Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale, codice di riferimento 

procedura CR2_2025_03; 

Visto, in particolare, l’art. 8 del citato D.R. n. 3138/2025 – rubricato “Presentazione della 

domanda di partecipazione” che, tra l’altro, recita: “La domanda di partecipazione alle 
procedure di cui al presente bando, unitamente agli allegati richiesti, deve essere presentata, a 
pena di esclusione, mediante l’utilizzo dell’applicazione informatica denominata PICA, 

disponibile alla pagina: https://pica.cineca.it/login entro il termine perentorio del giorno 17 

luglio 2025, ore 12:00”; 

Rilevato che, alla scadenza dei termini del bando di cui trattasi - fissata dal predetto art. 8 per il 

giorno 17/7/2025, alle ore 12.00 – nessun candidato ha presentato domanda di partecipazione 

per la procedura in parola di cui al codice di riferimento CR2_2025_03 ;  

Ritenuto, pertanto, di dover dichiarare deserta, per mancanza di candidati, la selezione pubblica 

di cui al codice di riferimento CR2_2025_03;    

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi di cui in premessa, la selezione pubblica indetta con D.R. n. 3138 del 7/7/2025, per 

il conferimento di n. 1 contratto di ricerca - ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come 

modificato dalla L. 79/2022 - gruppo scientifico disciplinare  09/ICHI-01 - SISTEMI, METODI 

E TECNOLOGIE DELL’INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO – settore scientifico 

disciplinare ICHI-01/C - Teoria dello sviluppo dei processi chimici - per le esigenze del 

Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale codice di 

riferimento procedura CR2_2025_03,  è dichiarata deserta per mancanza di candidati. 

         

   IL RETTORE 

                                                                                                    Matteo LORITO 
 

Area Risorse Umane 

La Dirigente dell’Area: dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 
Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli 
carv 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I 
S

T
U

D
I 

D
I 

N
A

P
O

L
I 

F
E

D
E

R
IC

O
 I

I
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
R

/2
0

2
5

/3
3

1
6

 d
e

l 
1

8
/0

7
/2

0
2

5
F

ir
m

a
ta

ri
: 

L
O

R
IT

O
 M

a
tt

e
o


